
ایـن بـه چـه معناسـت کـه “یـ مسـیح تولـد تـازه
دارد”؟

داشتن تولد تازه یعن چه؟ در انجیل یوحنا ۱:۳ـ۲۱ پاسخ اصول به این پرسش م یابیم. در این بخش
از کتابمقدس شاهد مالمۀ عیس مسیح با ی شخص برجستۀ فریس به نام نیقودیموس م باشیم. او،
که ی از اعضای مجلس سن هدرین (یعن از حاکمین یهود) بود، در تاری شب نزد مسیح آمد تا از او

سؤالات بپرسد.

عیس مسیح در صحبت با نیقودیموس گفت: “آمین آمین به تو م گویم اگر کس از سر نو مولود نشود،
ملوت خدا را نمیتواند دید. نیقودیموس به او گفت: “چونه ممن است که انسان که پیر شده باشد،
مولود گردد؟ آیا میشود که بار دیر داخل شم مادر گشته، مولود شود؟” عیس در جواب فرمود: “آمین
آمین به تو م گویم اگر کس از آب و روح مولود نردد، ممن نیست که داخل ملوت خدا شود. آنچه
از جسم مولود شد، جسم است و آنچه از روح مولود گشت، روح است عجب مدار که به تو گفتم باید

شما از سر نو مولود گردید.” (یوحنا ۳:۳ـ۷)

معن تحت اللفظ ” تولد تازه،” متولد شدن از عالم بالا است. نیقودیموس با ی احتیاج حقیق به نزد
بود. تولد تازه را خدا م (روحان دگرگون ی یعن) تبدیل درون مسیح آمده بود؛ او نیازمند ی
آورد عطا م که ایمان م را به شخص است که خدا بوسیلۀ آن حیات جاودان بخشد. تولد تازه عمل
کنــد (دوم قرنتیــان ۱۷:۵ ؛ تیطــس ۵:۳ ؛ اول پطــرس ۳:۱ ؛ اول یوحنــا ۲۹:۲ ؛ ۹:۳ ؛ ۷:۴ ؛ ۱:۵ـــ۴ ،۱۸).
یوحنا ۱۲:۱ـ۱۳ خاطر نشان م سازد که “از سر نو مولود ” شدن حامل این پیغام نیز هست که چنین

شخص، به وسیلۀ ایمان به عیس مسیح، “فرزند خدا” نیز شده است.

سؤال منطق که در این راستا مطرح میشود این است که: “چرا ی شخص احتیاج دارد که دوباره
متولد شود؟” پولس رسول در رسالۀ خود به افسسیان ۱:۲ م نویسد: “و شما را که در خطایا و گناهان
رده بودید زنده گردانید.” او همچنین در رسالۀ خود به رومیان ۲۳:۳ در خطاب به کلیسای روم مم
نویسد: “زیرا همه گناه کرده اند، و از جلال خدا قاصر میباشند.” بنابراین، برای اینه گناهان شخص
آمرزیده شوند و با خدا رابطه ای زنده و شخص داشته باشد، او احتیاج دارد از سر نو مولود گردد؛

یعن تولد تازه یابد.

اما چونه این امر امان پذیر میردد افسسیان ۸:۲ـ۹ تعلیم میدهد: “زیرا که محض فیض نجات بافته
اید؛ بوسیلۀ ایمان. و این از شما نیست، بله بخشش خداست. و نه از اعمال؛ تا هیچس فخر نند.”
هنامیه ی شخص “نجات م یابد،” او از سر نو مولود شده است، از لحاظ روحان تجدید حیلت
یافته است، و از همان لحظه بخاطر حیات تازه ای که یافته است فرزند خدا م باشد. در حقیقت
هنام که ایمان م آوریم عیس مسیح با مرگ خویش بر صلیب جریمۀ گناهان ما را پرداحت نمود،
ما از نقطه نظر روحان دوباره متولد میشویم. “پس اگر کس در مسیح باشد، خلقت تازه ای است….”
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(دوم قرنتیان ۱۷:۵ الف).

اگر تا به امروز عیس مسیح خداوند را به عنوان نجات دهندۀ خود نپذیرفته اید، امروز روح القدس با
ند شما احتیاج دارید که از سر نو مولود گردید آیا حاضر هستید که با دعائشخص شما صحبت می
مملو از توبه بسوی مسیح آئید و در او مخلوق جدیدی گردید؟ “و اما به آن کسان که او را قبول کردند
قدرت داد تا فرزندان خدا گردند؛ یعن به هر که به اسم او ایمان آورد. که نه از خون، و نه از خواهش

جسد، و نه از خواهش مردم، بله از خدا تولد یافتند” (یوحنا ۱۲:۱ـ۱۳).

اگر مایل هستید عیس مسیح را به عنوان نجات دهندۀ خود بپذیرید، میتوانید از این نمونۀ دعا استفاده
کنید. ول این حقیقت را همیشه بیاد داشته باشید که گفتن و یا ترار این دعا (و یا هر دعای دیر) باعث
نجات شما نمیشود. نجات واقع تنها با اعتماد قلب به عیس مسیح که بر صلیب گناهان ما را آمرزید
دریافت میشود. این دعا راه ساده ای است برای ابراز ایمان و قدردان شما از خدائ که راه نجات را
باشم. اما م د تو گناه کرده ام و مستحق مجازات مدانم که به ض برای شما تدارک دید “خداوندا، م
دانم که عیس مسیح، مجازات را که من شایستۀ آن بودم بر خود گرفت تا من بتوانم بوسیلۀ ایمان به او
آمرزیده شوم. از گناه خود توبه مینم و برای نجات فقط به تو اعتماد مینم. تو را شر م کنم که

محض فیض عجیب خود گناهانم را بخشیده و به من حیات جاودان داده ای. آمین.”

منبع:مسیح تنها راه نجات


